Tagesordnung

Sitzung des Hauptausschusses am 18.03.2025 um 17:00 Uhr, im Rathaus, Raum
225, Ratssitzungssaal, Fischmarkt 1, 99084 Erfurt

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

Offentlicher Teil

Eréffnung und BegrulBung

Anderungen zur Tagesordnung

Dringliche Angelegenheiten

Vorberatung von Entscheidungsvorlagen des Stadtrates

Verleihung Ehrenbezeichnung ehemaliger
Ortsteilburgermeister und Ortsteilrate
BE: Leiterin des Bereiches Oberblrgermeister

Die Digitalisierung der Verwaltung in Erfurt strategisch
anpacken und umsetzen

BE: Vertreter der Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN
hinzugezogen:

Leiterin des Bereiches Oberbilrgermeister

Akteneinsicht zum Projekt "Nachteulen"

BE: Vertreter der Fraktion AfD

hinzugezogen:

Beigeordneter fiir Finanzen, Beteiligung und Theater

Wahl eines ehrenamtlichen Seniorenbeauftragten und
eines stellvertretenden ehrenamtlichen
Seniorenbeauftragten

BE: Leiterin des Bereiches Oberblrgermeister

Berufung eines Vertreters des Seniorenbeirates und
seiner Stellvertreterin als sachkundige Biirger in den
Ausschuss fur Soziales, Arbeitsmarkt und Gleichstellung
BE: Leiterin des Bereiches Oberblrgermeister

Drucksachen-
Nummer

0200/25

0415/25

0462/25

0476/25

0477/25



4.6.

4.7.

4.8.

5.1.

5.2.

gez. A.Horn

Erfurt Stadt des Friedens — keine Werbung fiir die
Bundeswehr

BE: Vertreter der Fraktion Die Linke

hinzugezogen:

Beigeordneter fiir Finanzen, Beteiligung und Theater

Ausschussbesetzung Mehrwertstadt ab 20.03.2025 und
Stellvertreterregelungen

BE: Vertreter der Fraktion Mehrwertstadt
hinzugezogen:

Leiterin des Bereiches Oberbiirgermeister

Akteneinsicht Mehrwertstadt

BE: Vertreter der Fraktion Mehrwertstadt
hinzugezogen:

Leiterin des Bereiches Oberblirgermeister
Informationen

Mindliche Informationen

Sonstige Informationen

Oberbirgermeister

0522/25

0670/25

0678/25



	Tagesordnung

