Tagesordnung

Sitzung des Hauptausschusses am 18.03.2025 um 17:00 Uhr, im Rathaus, Raum 225, Ratssitzungssaal, Fischmarkt 1, 99084 Erfurt

l.	Öffentlicher Teil	Drucksachen- Nummer
1.	Eröffnung und Begrüßung	
2.	Änderungen zur Tagesordnung	
3.	Dringliche Angelegenheiten	
4.	Vorberatung von Entscheidungsvorlagen des Stadtrates	
4.1.	Verleihung Ehrenbezeichnung ehemaliger Ortsteilbürgermeister und Ortsteilräte BE: Leiterin des Bereiches Oberbürgermeister	0200/25
4.2.	Die Digitalisierung der Verwaltung in Erfurt strategisch anpacken und umsetzen BE: Vertreter der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN hinzugezogen: Leiterin des Bereiches Oberbürgermeister	0415/25
4.3.	Akteneinsicht zum Projekt "Nachteulen" BE: Vertreter der Fraktion AfD hinzugezogen: Beigeordneter für Finanzen, Beteiligung und Theater	0462/25
4.4.	Wahl eines ehrenamtlichen Seniorenbeauftragten und eines stellvertretenden ehrenamtlichen Seniorenbeauftragten BE: Leiterin des Bereiches Oberbürgermeister	0476/25
4.5.	Berufung eines Vertreters des Seniorenbeirates und seiner Stellvertreterin als sachkundige Bürger in den Ausschuss für Soziales, Arbeitsmarkt und Gleichstellung BE: Leiterin des Bereiches Oberbürgermeister	0477/25

4.6.	Erfurt Stadt des Friedens – keine Werbung für die Bundeswehr BE: Vertreter der Fraktion Die Linke hinzugezogen: Beigeordneter für Finanzen, Beteiligung und Theater	0522/25
4.7.	Ausschussbesetzung Mehrwertstadt ab 20.03.2025 und Stellvertreterregelungen BE: Vertreter der Fraktion Mehrwertstadt hinzugezogen: Leiterin des Bereiches Oberbürgermeister	0670/25
4.8.	Akteneinsicht Mehrwertstadt BE: Vertreter der Fraktion Mehrwertstadt hinzugezogen: Leiterin des Bereiches Oberbürgermeister	0678/25
5.	Informationen	
5.1.	Mündliche Informationen	
5.2.	Sonstige Informationen	

gez. A. Horn

Oberbürgermeister